

INFORMAZIONI PERSONALI

Luca Torretta



Via Resegone 1/B – 20020 LAINATE (MI)

02-9372398 328-5622900

luca.torretta1970@libero.it



Sesso M Data di nascita 08/03/1970| Nazionalità Italiana

OCCUPAZIONE PER LA
QUALE SI CONCORRE
POSIZIONE RICOPERTA
OCCUPAZIONE DESIDERATA
TITOLO DI STUDIO
DICHIARAZIONI PERSONALI

Ragioniere - Senior Buyer - addetto agli acquisti e riparazioni, servizi generali (ricerca e valutazione fornitori, trattative commerciali ed emissione ordini, ecc.)
Nel settore degli automezzi ed in particolare nel rifornimento costante e assiduo di ricambi all'officina interna per la riparazione di automezzi, tra le più grandi d'Europa (circa 300 addetti per la manutenzione di 4000 mezzi, dalle autovetture, agli autocarri, carrelli elevatori, escavatori, fino ai locomotori ferroviari), ho seguito direttamente l'emissione di ordini, venendo a contatto con responsabili commerciali, titolari, tecnici, di società come Caterpillar, Michelin, Goodyear, Iveco, Astra, Linde ecc. Mi sono occupato di ricambi vari e più disparati per le navi sociali.
Attualmente ho in gestione l'acquisto e la riparazione di rulli e coltelli industriali, e del materiale antincendio.

ESPERIENZA PROFESSIONALE

Da Nov.1989 a Mar. 1989 operaio c/o Gum Base Co. di Lainate
Da Feb.1992 a Apr.1993 contabile c/o F.Ili Amos Spa di Cologno M.se.
Da Gen.1994 a Dic.1994 contabile c/o F.Ili Bazzi Srl di Lainate
Da Sett.1995 ad oggi buyer c/o ArcelorMittal Italia Spa, già Siderconsult, Riva Acciaio Spa, Riva Fire Spa, Ilva Spa.

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

SOSTITUIRE CON DATE (DA - A) Ragioniere diplomato nel 1989 presso Ist.Tec."A.Castelli" Saronno (Va) voto 36/60 -

COMPETENZE PERSONALI

LINGUA MADRE Italiano

ALTRE LINGUE

	COMPRESIONE		PARLATO		PRODUZIONE SCRITTA
	ASCOLTO	LETTURA	INTERAZIONE	PRODUZIONE ORALE	
Inglese	A2	A2	A2	A2	A2

Francese

A1 A1 A1 A1 A1

Livelli: A1/A2: Utente base - B1/B2: Utente intermedio - C1/C2: Utente avanzato
[Quadro Comune Europeo di Riferimento delle Lingue](#)

**COMPETENZE
COMUNICATIVE**

Non mi mancano capacità di comunicare, ascoltare, interagire, e quindi instaurare proficue collaborazioni e ottimi rapporti con colleghi e fornitori, a volte in maniera ironica, ma sempre con educazione e competenza, dando sempre la mia massima disponibilità.
Ho acquisito nel tempo una buona capacità organizzativa, facendo da tutor a diversi nuovi colleghi.

**COMPETENZE
PROFESSIONALI**

AUTOVALUTAZIONE

ELABORAZIONE DELLE INFORMAZIONI	COMUNICAZIONE	CREAZIONE DI CONTENUTI	SICUREZZA	RISOLUZIONE DI PROBLEMI
INTERMEDIO	INTERMEDIO	INTERMEDIO	INTERMEDIO	INTERMEDIO

Livelli: Utente base - Utente intermedio - Utente avanzato
[Competenze digitali - Scheda per l'autovalutazione](#)

**COMPETENZA
DIGITALE**

- sufficiente padronanza degli strumenti della suite per ufficio (elaboratore di testi, foglio elettronico, software di presentazione)
- Ottima conoscenza del sistema operativo AS400.

PATENTE DI GUIDA B

ULTERIORI INFORMAZIONI

- Arruolato nella Polizia di Stato dal Luglio 1990 al Febbraio 1992.
- Allenatore di Calcio a livello amatoriale giovanile per 15 anni circa.
- Interessi: pratico ciclismo, corsa podistica, pallavolo e amo passeggiare in montagna

DATI PERSONALI

Io sottoscritto **Torretta Luca** autorizzo Ilva S.p.A. in AS al trattamento dei miei dati personali contenuti nel presente curriculum ai sensi del Dlgs 196 del 30 giugno 2003.